
STATUTI UHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQItRISE TRECTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GMCA” SH.P.K

Kreu I
Themellini, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Shoqeria me pCrgjegiCsi tC kufizuar me emrin “GMCA’ sh.p.k eshte themeluar tiC bazC te aktit tC
Ihemelimit sipas Ligjit Nr 990, date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqCritC tregtare’. i ndryshuar
me Ligjin iNr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014, si dhe ne Ligjin
9723. Date 03.05.2007 “Per Qendren KombCtare tC Regjistrimit” I ndryshuar me Ligjin Nr.9916.
date 12.05.2008. me Ligjin Nr.92/2012. date 27.09.2012 dhe me Ligjin Nr.8/2015, date 19.02.2015
dhe nC perputhje me legjislacionin nC fuqi.

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen per nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar ( S1-1.P.K)

NC kete Satut:

• Ligji Cshte Ligli Nr 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqCrite tregtare”. I ndryshuar
me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014;

• “Statuti” eshtC Statuti I ShoqCrisC;
• QKB- Qendra Kombetare e Biznesit nC ShqipCri.

Sot, me 14 Thor 2020 tine themelnesi:

-Oltian Kadiu, i bin i Rifat-it I datClindjes 14.02.1984, lindur nC Burrel, dhe banues nC
Tirane.Shqipeni ne adresen:njesia Administrative nr.I1,rruga Pandi Dardha,Nd79.H.1.Ap.3
i pajisur me dokumentin e identitetit ,karte identiteti kombetare me \r. 140214049E,
madhor dhe me zotCsi tC plote juridike per te vepruar, tie ciICsine e ortakut te vetem te
shoqCrisC “GMCA” sh.p.k.

Neni 1
Emri dhe Forma Juridike

1.1 Emri dhe ementimi tregtar i Shoqenise eshte GMCA’ SH.P.K.
1.2 Shoqeria “GMCA” Sh.p.k. ethiC njC person juridik privat, themeluar ne haze te Liit Nr.

9901, date 14.04.2008. “PCr TregtarCt dhe Shoqenite Tregtare”, I ndryshuar (me pas refeuar si
“Ligji”) nC formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar.

1.3 ShoqCnia ka fituar persona]itetin juridik me regjistrimin e saj nC regjistrin tregtar qC mbahet
nga QCndra Kombetare te Biznesit (me pus referuar si “QKB”) nC perputhje me kushtet dhe
procedural e parashikuara nga Iigji.

F.



Neni 2
Objekti

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e meposhWm:
2.1

a) Ne fushen e sherbimit te menaxhimit. rnirembajtjes dhe konsulences se aseteve industriale
dhejo industriale per institucjone publike dhe Jo pubilke.

5) Projektim. zhatim due konsulence iw sistemet industriale, elektrike. elektronike, mekanike,
ndertimore. teknologjise-informacionit.telekornunikacjonii.sherbimeve te evakuiniit ne raste
emergjencash natyrore dhe Jo natyrore.

c) Ne fushen e adrninisuirnit te hashkepronesise.trajnime ne fushen e administrimit te
baslikepronesise, nderrnjetesim si dhe Shit-Bleije d[ie qeradhenje-qeramaije pasurish te pa
luajteshrne.

d) Projektirn. zbatirn d[ie mirembajtje ne sistemet e trajtilnit te ujit.
e) Projektim. zbatirn dhe mirernbajtje te centraleve gjeneruese te enegjise nga burirne te

rinovueshme si dielli. era dhe Liii.

1) Zhvillimi dhe adaptimi I ap]ikacioneve software.
g) Tregetim te artikujve industrial te ndryshern dhe ushqirnor,makinerive industriale import

Eksport.

h) Projektintzhatirn.supervizim,Consulene.Miremhaitje dhe operim i sistemeve IT.telefonise.
telekomunikacionit. rrjetave kompjuterike. teletonike. te sistemeve te sigurise se
informacionit, impianteve te citofonise, impianteve TV. impianteve te kontrollit dhe
autornatizimit, sistemeve te survelimit me kamera, te alarmeve, sisterneve te dedektirnit dhe
shuarjes se zjarrit.

I) Projektim.zbatirn.supervizim.Consulene.Mirernbajtje per systemet e kondicionirnit
industriaie dhe jo industriale

j) import, eksport te artikujve te ndryshem. industriale e ushqimore. eiektrike, elektronike.
mekanike. panele solare, pajisje per trajtimin e ujit, kimikate per trajtimin e ujit etj

k) Tregtim makinerishe e pjese kembimi per Iloje te ndryshme te makinerive te transportit dhe
industriale,

1) Konsulence per kolaudirn dhe kontroll te automjeteve te motorizuar si dhe pajisjeve per
servisimin e tyre. Eksportimi, importimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice malirash.
pjese kembimi te autornjeleve, makineri dhe pajisje per servis automjetesh, industriale,
bujqesore, blegtorale dhe teknologjike te edo iloji.

m) Konsulence ne fushen e studimeve gjeologjike, topografike. minerare, hidrokarhureve.
vieresim i ndikirnit ne mjedis (VN!vI). energjive te rinovueshme. trajtimit te ujit te
pijshem. te mhetjeve te ngurta dhe ato te ndotura.

n) Konsulence per kolaudirn dhe kontroll te automjeteve te motorizuar si dhe pajisieve per
servisirnin e tyre. Eksportimi, importimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice malirash,
pjese kembimi te automjeteve, makineri dhe pajisje per servis automjetesh, industriale,
bujqesore. blegtorale dhe teknoiogjike te edo lioji.

o) Projektirni dhe zbatimi i projekteve arkitekturore. Punime dhe projektime sisteme
elekirike, si dhe edo projekt tjeter tebik I nevojshem ate realizirnit te nje ndertimi.

Neni 3
Kohezpjatja

3.1 Kohezgjatja e shoqerise do të jetë me afat te paeaktuar kohor.

Neni4
Selia, Adresa V

4.1 Selia e Shoqerise ndodhet në Tirane.Tirane.NJesia Administrative Nr.IO.Rruga Sami
Frasheri,Pallati Titan.Shk.2,Ap.4.
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4.2 Adresa e faqes së internetit të Shoqerise eshte https:/Jgmca.busines.site/
4.3. Adresa e shoqerise per qellime komunildmi elektronik eshte si vijon

o.kad(ugmaiLcom Ce1:-- 0692069203;

4.4 Shoqeria mund të zhvilloje aktivitetin e saj brenda dhe jashte territorit të Republikes se
Shqiperise neperrnjet hapies se degeve dhe zyrave të perfaqesimit. Hapja e degeve dhe zyrave tC
perfaqesimit behet sipas parashikimeve të nenit 9 tC Iiit Ni’. 9901, date 14,04.2008 ‘Per
tregtarët e shoqeritC tregtare”, I ndryshuar.

Neni 5
Kalimi i kuotave me trashëpimi (Mortis Causa) ose per shkak të Falimentimit të ortakeve.

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti. kalimi i kuotes dhe i tC drejtave pCrkatese në favor tetrashegirntareve apo personave qC fitojne keto te drejta e ella duhet tC shprehet brenda 30(tridhjete) diteve nga njoftirni I vdekjes apo I falimentimit te ortakeve.
5.2 Personi qC fiton të drejten rnbi kuoten e pjesërnarrjes per shkak tC vdekjes apo falimentimit teortakeve mund të zgjeclhe Ië behet zoterues I kuotes ose të k&koje regjistrimin e kuotes nëernër tC nje personi tjetër W zgjedhur prej tij si perfitues I knoWs. Nese personi I mCsipCrmzgjedh të hehet zotCrues I kuotes, ai njofion Shoqerine n lidhje me kete vendirn.

Kreu II
Kapitali I Regjistruar

Neni 6
Viera dhe paesat e kapitalit te repjistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqerise është 100.000 (njeqind mije) Lekë.
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e Saj den ne limitin e percaktuar me ligj, mevendirn te Ortakeve.
6.3 Kapitali fillestar I shoqerise “GMCA” Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) leke.
6.4 Kapitali ethic i nclare ne njC kuote te vetme 100% e cila eshte ne zoterirnin e ortakut te vetem:

- Oltian Kadiu zoterLies e nje kuote te vetme te plote 100% me Were nominale 100.000leke.(njeqind mije)
6.5 Ortaket kane te drejte te tjetërsojC kete kapital, îë shtojne apo të pakesoje kuotat e kapitalit denne kufijte e pCrcaktuara nga ligji.
6.6 Ortaket rniratojne Ilogarite. nese eshte e nevojshrne pas raportit te eksperteve kontabel teautonizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar. merr vendim per ndryshimet qe mundte pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerrimin e shoqerise nenje fornie tieter, per punesimin e punonjesve dhe pagat. si dhe probleme te tjera te lidhura mepunesimin ne zhatim te leisIaeionit shqiptar etj. Vendirnet e Ortakeve evidentohen ne njeregj ister.

Neni 7
Kerkesa per të paguar kuotat dhe tërhecija e kuotave të papaguara

7.1 Administratori mund ti kërkojC ortakeve te shoqenise pagesën e kontnibuteve te pashlyera (ne të
dim percaktohet koha dhe vendi i kryerjes sC pageses) I paguan shoqerise shumCn e kerkuar perkuotat e zotCruara. Njoftimi per pagese mund te parashikoje shiveijen me keste te kontnibutevetë papaguara.

7.2 Zoteruesi i kuotes do te jete pergjegjes dhe në mënyrë solidare per shlyerjen e kontributeve,sipas njoflimit te mësipërm.

Neni 8 41 N

ertifikatat e kuotave
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8.1 Ortaket e shoqerise kane tC drejte të perfitoje nje certifikate per kuoten e zotCruar prej tyre.Shoqeria nuk ështe e detyruar te leshoje me shume se nje certifikate per kuotat ezoteruaraCertifikata nuk do ë gëzojC cilesine e letres me viere.
Neni 9

Menyrat e fitimit dhe kalimit të kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergiegjesi tC kufizuar e tC drejtat qC rrjedhinprej tyre mund të fitohen apo kalohen nëpërmjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b)shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;

d) çdo menyre tjetër të parashikuar me Iigj.
9.2 NC rastin e kalirnit tC kuotave me kontrate, konnata duhet tC behet me shkrirn.

Neni 10
Zmadhimi dhe ZvoëIimi I Kapitalit Therneltar

10.1 Ortaket. mund tC zinadhojne dhe te vendosin zvoge!imin per kapitalin themeltar të shoqeriseduke rritur kuotat e veta percaktuar ne vendimin perkates.

Neni 11
Iletiniet e posayme

11.1 Personi ose personat qC plotCsojne kushtet pCi tC kerkuar emCrimin apo zCvendesimin e njCeksperti tC fushes sipas nenit 91 W Ligjit paraqesin njC kerkese te rule neperrnjet depozitimit tenje dekiarate noteriale nC seline e shoqerise e cila vCrteton se personi ose personat plotCsojnekushtet per kryerjen e ketij veprimi.

Kreu 111
Administratori

Neni 12
Emërimi I Administratorit

12.1 Ortaket emCrojnC njC ose me shume persona fizike si administratore te shoqerisC. Afati ieniCriinit, eshte 5 vjet. me tC drejte ripCrtCritjeje. Emerimi i administratorit prodhon efektepas regjistrirnit nC Qendren Kombetare tC Regjistrimit.
12.2 Administratori I nje shoqerie tregtare inCmC. sipas percaktirnit tC Nenit 207 tC Light 9901,nuk mund tC emerohen si administratorC tC njC shoqerie tC kontrolluar e anasjelltas. cdoemCrim i bere nC kundershtim me kCto dispozita eshie I pavlefshem.
12.3 Personi meposhtCm caktohet si Administratori i pare i shoqerise.

Administratori i pare i shoqerise caktohet z.Oltian Kadiu, I bin i Rifat-it , I datelindjes14.02.1984, lindur në Burrel, dhe banues ne Tirane,Shqiperi ne adresen:njesiaAdministrative nil 1.rruga Pandi Dardha,Nd79.I-1.1.Ap.3 I pajisur me dokumentin eidentitetit ,karte identiteti kombetare me Nr. 140214049E. madhor dhe me zotCsi te ploWjuridike per te vepruar. ne cilesine e administratorit te shoqerise GMCA’ sh.p.k.

Neni 13



Kompetencat e Administratorit

13.1 Administratori ka IC drejte e deryrobet IC:
a) kryeje tC gjitha veprimet e administrimit tC veprimtarisC tregtare tC shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem;
b) pCrfaqCsojC shoqerinC tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregult IC dokt,menteve dhe tC librave kontabel tC shoqerise;
ç) pCrgatisi dhe nCnshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC sC

veprirntarisC dhe, sC bashku me propozimet per sllpCrndaLjen e fitimeve. I paraqet keto dokumente
pCrpara ortakut Ic vetern per miratim;
d) krijoje nje sistem paralajmerimi nC kohen e duhur per rrethanat, qC kCreCnojnC rnbarevajtjen e
veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqCrise;
dh) kryejC regjistrimet dhe dergojC IC dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet nC ligin
pCr QendrCn Kombetare te Regjistrimit;
e) kryejC detyra IC tjera IC percaktuara ne Ii dhe nC statul.
13.2 Administratori therret Ortaket, nC rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve tC ndermjetme tinanciare, rezulton ose ekziston rreziku qC
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 rnuave ne vazhdim.

- shoqeria propozon tC shese apo te disponoje nC mCnyrC tjetCr aktive, tC cHat kane nje viere
mC tC larte se 5 per qind te aseteve tC shoqerise,

- shoqeria propozon te hieje nga njC ortak pasuri, qC kane viere mC tC iarte se 5 pCi qind tC
aseteve tC shoqerise.

13.3 t’Cse ortaket, ernCrojnC me shume se njC administrator, ala e adrninistrojnC bashkCrisht
shoqerinC. Ortaket mund tC shkarkoje administratorin nC çdo kohe.Padite, qC lidhen me
shpCrblimin e administratorit, ne haze tC rnarredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen
sipas dispozitave Iigjore ne fuqi.

Neni 14
Shpërbërja dhe tikuidimi

14.1 Shoqeria mbaron me vendim te Ortakeve ose kur ka nje prishje te parakoheshme per arsyet
e parashikuara ne Iigj.

Neni 15
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i Shoqerise fiIIon 1 Janar dhe mbaron nC 31 Dhjetor te çdo viti.
15.2 PCijashtimisht. viti I parC financiar fiflon nga data e regjistrimit IC shoqerise ne Qendren

Konibetare tC Biznesit dhe rnbyllet me 3! Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Financiar

16.1 Kontrolli tinanciar I Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel IC Autorizuar,sipas
Iegjis!acionit shqiptar nC fuqi.

Neni 17
Bilanci Vjetor

17.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative rnbi ecurinC e
veprimtarise sociale dhe tC Ekspertit Kontabel te Autorizuar (nese janC emCruar) miratohen
nga Ortaket e shoqerise.

17.2 Shoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne !igjin mhi t’:
kontabi)itetin.
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Neni 18
Perfagesimi

18.1 Kufizimet e tagrave tC perfaqesimit te administratorit I kundreJtohen paleve të treta, në
perputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligjit 9901.

18.2 Administratori. që perfaqeson shoqerine regtare, mund te autorizoje persona te tjere per
krverJen e disa veprimeve te eaktuara apo per kryerjen e disa kategorive te cakwara
veprimesh.

18.3 NJoftimet e dreJtuara secilit administratorJane të vlefshme e detyruese per shoqerine.
18.4 Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe çdo ndryshirn I tij njoftohen per regjistrim

prane Qendres Konibetare te Regjistrimit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 19
Prishja due likuidimi

19.1 Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
b) me vendim te ortakCve;
c) me hapjen e procedurave të falimentimit;
d) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullirni I

veprirntarise në perputhje me piken 3 tC nenit 43 te ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Per
QendrenKombetare tC Regjistrimit”;

e) me vendim te gjykates;
19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapJen e procedurave te likuidimit nC gjendJen e

aftesise paguese, me perJashtim te rasteve hr eshte nisur nJe procedure falimentimi. Rregullat
per proceduren e zakorishme te likuidimit nC gjendjen e aftesise paguese Jane Nenet 191 den
nC 203 te Ligjit 9901.

19.3 Shoqeria likuidohet me procedure te thjeshtezuar, ne perputFe me Nenet 204 dhe 205 te
Lig] it 9901.

Neni 20
Nioflimet

20.1 Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikirneve të Statutit. duhet tejene me shkrim
ose (nese zbatohet) nëpermJet kornunikimit elektronik ne adresen e parashikuar sipas nenit
4 te ketiJ Statuti dhe jane te vlefshme në Iidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe
personin qe kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut sC bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tJera, raportet, koniunikimet
dhe procesverbalet e dhena nga shoqeria do te publikohet nga Administratoni nC faqen e
internetit te shoqCnise).

Neni 21 1I
N

Punesimet ne Sliogeri
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21.1 Per purionjesit qe dote punesohen, marredhenietjuridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te rregu[Iohen me kontraten e punes ne perputhie me dispozitat Iigjore dhe Kodin e Punes.

Neni 22

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh rregullishi te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe
sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas Iigjit.

Neni 23
Gluha

kontributet per

23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkrua në 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe.

Neni 24
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

24.1 Te gjithe mosrnarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose giate periudhes
se Iikujdimit. do ti paraqiten per zgjidhje giykates kompetente.

Neni 25
Dispozita përfundimtare

25.1 Shoq&ia do te kryeje veprimtarinC e saj me ketC Aki Themelimi dhe Stalin dhe ne perputhie
me legjislacionin shqiptar në fuqi. Per sa nuk parashikohet në kCte Akt themelimi dhe Statut.
do t zbatohen parashikirnet e Iigjit nr.9901 i dates 14.04.2008 “Per treglaret dhe Shoqerite
Tregtare”.

Emil dhe nënshkrimi i Ortakut

Oltian
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